
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032400075

75

Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - UASG 154502

Nº Processo: 23005019852202240. Objeto: Aquisição de solução de tecnologia e suporte
da gestão dos ativos imobilizados na Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD,
compreendendo solução de automação de inventário de bens patrimoniais utilizando a
tecnologia de identificação por rádiofrequência (RFID-Radio Frequency Identification). .
Total de Itens Licitados: 11. Edital: 24/03/2025 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joao Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-90015-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 24/03/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/04/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER
Administradora

(SIASGnet - 21/03/2025) 154502-26350-2025NE800001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 2, DE 21 DE MARÇO DE 2025

Resultado Final do Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD 2025
( P S P E - 2 0 2 5 / U FG D )

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente
da República, publicado no DOU nº 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1, e
considerando o Edital de Abertura CCS nº 01/2025 que rege o Processo Seletivo para vagas
do PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO da UFGD 2025 (PSPE-2025/UFGD), resolve:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo para vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD 2025 (PSPE-2025/UFGD).

2. INFORMAR que as vagas imediatas constantes do Anexo I do Edital de
Abertura CCS n.º 01/2025 são para ingresso pela ampla concorrência. Havendo aporte de
novas vagas, estas serão preenchidas conforme disposto no item 8 - Da Reserva de Vagas,
do Edital de Abertura do PSPE-2025.

3. As informações acerca da CONTRATAÇÃO devem ser obtidas na Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas/PROGESP pelo e-mail: progesp.admissao@ufgd.edu.br .

PROF. JONES DARI GOETTERT

ANEXO I - RESULTADO FINAL

. .ÁREA: APOIO ADMINISTRATIVO

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO CLASSIFICAÇÃO AC .CLASSIFICAÇÃO RV

. 2025207000018 RAFAEL PELEGRINI SERAFIM 100 1º -

. 2025207000195 ARIELE OLIVEIRA PEREIRA 100 2º -

. 2025207000228 LUIZ CEZAR SOUZA NASCIMENTO 100 3º -

. 2025207000177 RAFAELA VIDAL CRUZ 100 4º -

. 2025207000043 JAYME LUIZ DE MELLO NETO 100 5º -

. 2025207000053 LOUISE SOARES RUELA - PP 100 6º 1º

. 2025207000203 JORDÂNI RIRIÁ MORAES DA SILVA 100 7º -

. 2025207000144 LARISSA KEMI MIRANDA
KU R A M OT O

100 8º -

. 2025207000084 RICARDO MONTANI SATOLANI 100 9º -

. 2025207000145 RAIRAN GOMES SANTIAGO 100 10º -

. 2025207000071 GUSTAVO SILVA CRUZ - PP 100 11º 2º

. 2025207000151 ARTUR IAGO JOSE DE RESENDE 100 12º -

. 2025207000098 GUSTAVO POLLONI 99,6 13º -

. 2025207000137 GABRIEL LEMOS FRANCISCONI 99,5 14º -

. 2025207000192 ALESSANDRA DA CRUZ VILAÇA 99,4 15º -

. 2025207000095 ANA BEATRIZ SILVA ASSIS 99,2 16º -

. 2025207000107 MARIA LAURA COSTA BARROS 99 17º -

. 2025207000259 MARIA LUISA FERRUCCI MARQUES 99 18º -

. 2025207000159 RENAN FRAGA DA SILVA 98 19º -

. 2025207000108 RAFAEL PELEGRINO ZANONI 98 20º -

. 2025207000132 FELIPE REFOSCO MARTINS 98 21º -

. 2025207000138 TAYNÃ DIEDRICH DA ROSA 98 22º -

. 2025207000088 MARIA EDUARDA ANTUNES
RAMOS

97,5 23º -

. 2025207000101 PRISCILA SOARES DA SILVA 97,2 24º -

. 2025207000209 DAIANA VERAO DA SILVA 97 25º -

. 2025207000210 MATHEUS HENRIQUE SILVA E
SOUSA - PP

97 26º 3º

. 2025207000143 YOLLI KARE CAPAROZ SOUZA 97 27º -

. 2025207000005 MARIA EDUARDA CANDIDO
BA R B O S A

97 28º -

. 2025207000260 GABRIEL TROTTA MASCARENHAS
REIS

97 29º -

. 2025207000199 HIBER JARA ARGUELHO - PP 97 30º 4º

. 2025207000077 MARIA EDUARDA SILVA PERECIN 96 31º -

. 2025207000039 PRESLEY FELYPE RIBEIRO DOS
SANTOS

95 32º -

. 2025207000250 PATRICK CAVALCANTE
ANDRIGHETTI

95 33º -

. 2025207000110 AIRAH COLOMBO DA CRUZ 94,9 34º -

. 2025207000130 JAMILLI MONTEIRO SAMPAIO - PP 94,5 35º 5º

. 2025207000131 LETÍCIA BENITEZ ALEM 94 36º -

. 2025207000207 MARCOS VINICIUS JARA MONTEIRO 94 37º -

. 2025207000113 PÂMELA DOS SANTOS LIMA 94 38º -

. 2025207000185 EDUARDA MAIA CUNHA 93 39º -

. 2025207000142 ALINE APARECIDA BORGES DO
AMARAL - PP

92,5 40º 8º

. 2025207000056 NATHALIA OLIVEIRA GONÇALVES 92 41º -

. 2025207000158 GABRIEL APARECIDO MORAIS DE
ANDRADE

91 42º -

. 2025207000247 ARTHUR COELHO NOVAES 91 43º -

. 2025207000243 DANILO CASTALDELI MENDONÇA 91 44º -

. 2025207000172 ANNA BRAZ 90 45º -

. 2025207000156 PHILIPE VILELA RIBEIRO - PP 89,5 46º 10º

. 2025207000019 VITÓRIA DE ANDRADE COSTA 89 47º -

. 2025207000074 AMANDA VALÉRIA NASCIMENTO 86 48º -

. 2025207000251 VINICIUS VALENÇUELA DE
A L M E I DA

86 49º -

. 2025207000119 ADELIA MARIANO DA SILVA
FERREIRA

85 50º -

. 2025207000021 MARCEL DECEZARE OLIVEIRA FELIX 84 51º -

. 2025207000035 RAFAEL BARBOSA SCHADECK 83 52º -

. 2025207000089 VITÓRIA REGINA CAETANO DE
PAULA - PP

82 53º 12º

. 2025207000106 LUANA GABRIELA PEZZARICO
M AC H A D O

77 54º -

. 2025207000055 RAFAEL PEREIRA DE LIMA 75 55º -

. .2025207000245 .GABRIEL BRANDÃO DE AZAMBUJA
MENEZES CAVALHEIRO

.55 56º . -

. .ÁREA: APOIO FÍSICO PEDAGÓGICO

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO CLASSIFICAÇÃO AC . C L A S S I F I C AÇ ÃO
RV

. 2025207000042 KAWANY PEREIRA DOS SANTOS 95 1º -

. 2025207000181 LAVINIA SANCHES AZARIAS 93 2º -

. 2025207000048 ISABELLA EDWIRGES DE SOUZA
A R AU J O

88 3º -

. 2025207000171 GABRIELA SCHALM AMARAL 82 4º -

. 2025207000179 LETICIA LOPES BATISTA 81 5º -

. 2025207000241 KARINA SALINAS OCAMPOS 80 6º -

. 2025207000176 SARA RAYSSA TORRES DOS
SANTOS

79 7º -

. 2025207000049 MIDIA FELICIANA AQUINO - PP 70 8º 13º

. .2025207000187 .JHENYFFER FREIRE DE OLIVEIRA .65 9º . -

. .ÁREA: COMUNICAÇÃO

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO CLASSIFICAÇÃO AC . C L A S S I F I C AÇ ÃO
RV

. 2025207000238 RAYSSA RAMIRES FAGUNDES - PP 90 1º 9º

. 2025207000148 GIOVANNA NASCIMENTO SILVA -
PP

89 2º 11º

. 2025207000169 TABATA CRISTINA VIEIRA 80 3º -

. 2025207000123 NICOLE ROMANSINI 78 4º -

. .2025207000191 .KAIO GABRIEL ROBERTO RAMOS .76 5º . -

. .ÁREA: INFORMÁTICA

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO CLASSIFICAÇÃO AC . C L A S S I F I C AÇ ÃO
RV

. 2025207000205 EDUARDO RIZZI RODRIGUES 96 1º -

. 2025207000058 DAVI GREGHI VAGETTI 93 2º -

. 2025207000051 LÍVIAN MARIA ESPINDOLA
M E N D ES

93 3º -

. .2025207000174 .JOSÉ HENRIQUE DA SILVA FELIPE -
PP

.66 4º . 14º

. .ÁREA: OBRAS/MANUTENÇÃO I

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO CLASSIFICAÇÃO AC . C L A S S I F I C AÇ ÃO
RV

. 2025207000092 VITHALION DE OLIVEIRA OCAMPOS
- PP

93 1º 6º

. 2025207000030 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA
RODRIGUES - PP

93 2º 7º

. .2025207000197 .LUCAS CHAMORRO LOPES .87 3º . -

. .ÁREA: OBRAS/MANUTENÇÃO II

. .I N S C R I Ç ÃO .C A N D I DAT O .P O N T U AÇ ÃO .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .2025207000070 .MATEUS MAIA FABRO .95 .1º

Legenda: AC - Ampla Concorrência; RV - Reserva de Vaga; PP - Autodeclarado negro
(preto/pardo).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90004/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23115029912202457. , publicada no D.O.U de 27/02/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de seguro total (Prêmio) para os veículos automotores
pertencentes à frota oficial da Universidade Federal do Maranhão (UFMA). Novo Edital:
24/03/2025 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Dos Portugueses, S/n
- Campus do Bacanga (relat.siafi) SAO LUIS - MAEntrega das Propostas: a partir de
24/03/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 21/03/2025) 154041-15258-2025NE800148

EXTRATO DE CONVÊNIO

Em 21 de março de 2025. Processo nº: 23115.006074/2025-24. Convenio nº 018.2025.
CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a Universidade Federal do Maranhão -
UFMA e INSTITUTO CNA - ICNA, Inscrita no CNPJ sob o Nº 10.846.584/0001-74. Objeto:
Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 19 de março de 2025.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Em 21 de março de 2025. Processo nº: 23115.007134/2025-26. Convenio nº 020.2025.
CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a Universidade Federal do Maranhão - UFMA
e DOCDOC TECNOLOGIA LTDA - DOCDOC LAW, Inscrita no CNPJ sob o Nº 57.731.975/0001-07.
Objeto: Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Em 21 de março de 2025. Processo nº: 23115.007050/2025-92. Convenio nº 021.2025.
CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a Universidade Federal do Maranhão - UFMA e
INSTITUTO MONT'ALVERNE DE ODONTOLOGIA LTDA - IMO, Inscrita no CNPJ sob o Nº
26.835.491/0001-84. Objeto: Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Em 21 de março de 2025. Processo nº: 23115.007319/2025-31. Convenio nº 022.2025.
CONVENENTES: Convênio que entre si celebram a Universidade Federal do Maranhão - UFMA
e O PROFISSIONAL LIBERAL RAFAEL MENDES RIBEIRO, Inscrito no CPF sob o Nº ***.656.083-
**. Objeto: Concessão de Estágio. DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-24T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




